
 

Dameklubben – Maribo Sø Golfklub 
Beretning 2025 

 

 
 
Årets gang:   

Vi har i år spillet 26 tirsdagsmatcher i klubbens eget regi. Derudover 1 tirsdag i 
Falster om venskabsmatch, 1 søndag med Pink cup og i dag: en søndag med 

generalforsamling og sæsonafslutning.  
Vejret har i sæsonen været noget blandet med både flot vejr, blæse- og regnvejr, og 
en dag med banelukning (15. juni) grundet vand. En enkelt dag har vi også gået ind 

efter 9 huller, fordi det – ganske få minutter efter – blev regn og tordenvejr.      
 

Vi afviklede Pink Cup søndag 1. juni med 44 deltagere, heraf 17 damer, dvs. vi 
udgjorde godt 1/3 af den samlede flok. Vi havde igen et flot vejr, og vi sendte 
23.708,64 kr. til Kræftens Bekæmpelse.  Mange har bidraget, men Hanne Larsen skal 

særligt nævnes, da hun med en personlig indsamling bidrog med i alt 4.800 kr.  
Vinderne i A-rækken blev Annette Bonde, Susanne Rasmussen og Sus Bredsgaard, og 

i B-rækken Pia Vagner Nielsen, Jannie Bjørk og Annette Markussen.  
På landsplan har i alt 80 golfklubber afholdt pink cup, og knap 4.800 har deltaget og 
bidraget med knap 2.5 mill. kr. til brystkræftsagen.  

 
Forholdene for Pink cup er ændret, så nu inviteres til landsfinalen kun vinderne fra de 

klubber som a) i alt har indsamlet det største beløb, og b) har indsamlet størst beløb 
pr. deltager. Sønderborg indsamlede 101.317 kr. og Silkeborg indsamlede pr. deltager 

2.037 kr. Til sammenligning indsamlede Maribo pr. deltager 539 kr.   
 
Vi vil i bestyrelsen ikke lægge skjul på, at arbejdet med at arrangere Pink cup er en 

pæn stor mundfuld, også taget i betragtning, at deltagerantallet er relativt lavt i 
forhold til at alle vore klubmedlemmer kan deltage. (2021: 62, 2022: 76, 2023: 62, 

2024:58, 2025:44).   
      
Venskabsmatchen mellem dameklubberne på Lolland og Falster blev afholdt 17. juni i 

Falster Golfklub – igen i flot vejr. Vi var 33 spillere, heraf deltog 9 fra Maribo. Vi 
satsede og vandt med 28,44 pts. mod nr. 2 Falster, der kom ind med 25 pts. Halsted 

24 pts. Storstrømmen 23.25 pts. og Marielyst med 22,57 pts. Så vi kan sige vi vandt 
STORT, og fik Kaj Boysen fuglen med hjem. Den står på hylden deroppe, og den skal 
vi kæmpe om igen til næste år, hvor venskabsmatchen afholdes her i Maribo.    

 
”Kønnenes kamp” – matchen mod Manneklubben blev afviklet 26. august – igen med 

flot vejr og højt humør. Vi arrangerede, og i alt deltog 34, heraf 15 piger. I år var det 
så mænnerne der vandt – med 33 pts. imod vores 31 pts. – så med den store margen 
må vi nok sige, at det var OK, at de vandt. Men vi kan dog altid satse på revanche til 

næste år, ligesom vi har vundet de 2 foregående år.   
 

 



Medlemmer 

Vi er i år 26 medlemmer, mod 30 sidste år. Af de 26 medlemmer er 8 tilknyttet 
arbejdsmarkedet, og 22-23 stykker er aktive.   

 
Vi har på vore spilledage i gennemsnit været 14 på banen, svarende til over 50 % af 

medlemstallet. Vi kan ikke alle møde op til alle spilledage, men 14 på banen ud af et 
par og tyve aktive medlemmer må – talmæssigt set – være tilfredsstillende. MEN reelt 
er det ikke. Vi er så få, at vi nogle gange må kæmpe med andre aktører på banen for 

at kunne benytte os af vore spille- og banerettigheder. Vi er nok accepteret af klubben 
som en klub i klubben, men det virker nogle gange som om vi er en ”sten i skoen” på 

klubben – eller i hvert fald hos nogle af klubbens øvrige medlemmer. Det er et emne, 
som vi har været meget opmærksomme på, og som fortsat skal have stor 
opmærksomhed i den kommende bestyrelse.    

 
Matchkalenderen 

Først og fremmest et stort skulderklap til Lisa, som uden tøven påtog sig opgaven 
med at oprette matchkalenderen på golfbox, vedligeholde den og indberette vore 
scores. Matchkalenderen er blevet lagt op fra sæsonstart med flest mulige 

informationer, så alle kunne orientere sig om spil, og særlige forhold på de enkelte 
dage.  

Det har for jer medlemmer – og for resten af bestyrelsen – været en meget stor 
lettelse, at der på den måde er givet en klar oversigt over sæsonens matcher. STOR 
tak til Lisa for det arbejde.  

 
Vi lyttede til medlemmernes meldinger på sidste års generalforsamling om, at der 

godt måtte være ”mindre spræl” i matchkalenderen og ikke så meget sjov golf. Så vi 
har spillet sjov golf 2 gange: ”rullende tee” og hidden hole. Vi har spillet slagspil 5 
gange – bestyrelsen har indtryk af, at det er noget som de fleste gerne vil – og en af 

gangene skulle vi tælle antal puts. Og så har vi spillet stableford - nogle gange med 
valgfri tee og andre gange hvor boldene er sat sammen i hcp-rækkefølge. Vi har slået 

ud fra tee 59, og det var en fejl – en tanketorsk eller skrivefejl, men det skulle 
selvfølgelig have været tee 54.   
 

Vi har fået mad ude fra 7 gange – inkl. til Pink cup og til generalforsamlingen i dag. 
Noget som vi fornemmer at der er god stemning for. Prisen har i år været 125-150 kr. 

pr. gang – et beløb der afspejler de generelle prisstigninger.  
 

Vi har i år spillet i én række, som besluttet på sidste års generalforsamling. Dette 
pgra. at vi er relativt få til at have både A- og B-række. Det betyder, at vi igen i år 
uddeler Drejer-pokalen – også som besluttet sidste år.  

Pokalen blev indstiftet af en af dameklubbens grundlæggere, Grethe Drejer.  
 

Alt i alt er det bestyrelsens indtryk, at der har været stor tilfredshed med sæsonens 
matchkalender.  
Endelig: der har været mulighed for at spille 9 huller hver gang, men kun få har 

benyttet sig af det. Muligheden skal dog fortsat være der.  
 

 
Kontantkassen 
Vi har afskaffet kontantkassen og bruger kun mobilepay, når vi skal betale til 

dameklubben. Det har vi gjort fordi der af og til ikke var overensstemmelse mellem 



indkomne beløb og vinforbrug. Det kan være forglemmelse, tællefejl eller andet, men 

vi besluttede det for at undgå problemerne.   
 

 
Hjælp til Manneklubben 

For at hjælpe Manneklubben – med køkken- og opvaskeopgaver – har vi i år fået 
6.000 kr. Det beløb indgår i puljen til Pink cup.  
For det har Manneklubben haft behov for hjælp 3 dage + at de har brug for hjælp til 

deres generalforsamling 25. oktober. Når vi kender datoerne, sætter vi en seddel op, 
hvor I har kunnet skrive jer på. Egentlig tror vi, at I gerne vil bidrage med hjælp, men 

der er bare ikke skrevet så mange på, så det er bestyrelsen, som stort set har 
bidraget. Det gode samarbejde i bestyrelsen gør, at vi har det hyggeligt med 
køkkentjansen, men vi vil godt opfordre jer til at kigge lidt mere på den seddel, når 

den kommer op. Det er en god måde at bidrage til fællesskabet i vores klub, og det er 
dejligt at kunne løfte i flok – også at bevare de gode relationer til både manneklubben 

og til klubbens øvrige medlemmer.  
  
Derudover har vi fået ekstra 1.000 kr. for ekstra hjælp til deres Åben Herredag, fordi 

der var udloddet 4 x hole-in-one præmier på 50.000 kr. Til det skulle de bruge en 
observatør på hver af par-3 hullerne – krævet af sponsorerne. Ud over et par fra 

bestyrelsen tilbød Iris og Birgit sig også – stor tak til dem. De 1.000 kr. har vi valgt at 
komme hele dameklubben til gode ved at vi til middagen i dag også får en dessert.   
 

 
Dygtige piger i klubben 

Flere af vore medlemmer har i sæsonen deltaget i mesterskaber. Igen i år ser vi Iris’ 
navn mange gange – i kategorien Superveteran Damer. Det er fantastisk at du fortsat 
er med i toppen, og at du fortsat holder god gang i træningen – for det er jo det, der 

giver de gode resultater. Fra os alle i dameklubben skal lyde et STORT til lykke med 
alle dine titler som danmarksmester, som LF-mester og som vores egen klubmester.  

 
Ved klubmesterskaberne gjorde andre det også godt:   
Susanne Rasmussen blev klubmester i gruppen: Veteran-Damer.  

I kategorien Brutto Mester damer vandt Iris Christoffersen med Susanne Rasmussen 
som runner up.  

I kategorien Netto Mester damer vandt Lisa Larsen med Iris Christoffersen som runner 
up.  

Hulspilsmester damer: Susanne Rasmussen  
Pay and Play bane mester: Bente Jørgensen.    
STORT til lykke til jer alle.     

 
 

Bestyrelsen: Siden sidste generalforsamling har vi haft 4 bestyrelsesmøder, og flere 
ting er klaret pr. mail. På det konstituerende møde fordelte vi posterne, så de var 
uændret i forhold til sidste år: formand Bente K, næstformand: Lissi Skjold, kasserer: 

Guada, sekretær: Annette Bonde, Golfbox: Lisa Larsen, indkøb af præmier: Lissi 
Skjold, og indkøb af mad: Hanne Larsen.  

Jeg må sige vi har haft et rigtig dejligt samarbejde og stor tak til jer alle for det. Jeg 
har været mere fraværende end jeg havde regnet med, flere af I andre har også 
været fraværende enkelte gange – men det har bare gået så godt. Alle ved, hvad der 

skal gøres, og alle har været gode til at informere hinanden og træde til med info eller 



hænder. Det har været en fornøjelse at være formand for en bestyrelse, som er så 

dedikeret til opgaverne.  
 

Stor tak til sekretariatet for råd, vejledning og bistand - og til golfklubbens øvrige 
personale og klubbens frivillige. Stor tak til banepersonalet, der har gjort en stor 

indsats for at vi har en super bane. I er alle – lønnede som frivillige - med til at vi kan 
møde op på en dejlig bane og have det hyggeligt omkring det at spille golf.  
 

Endelig en tak til Susanne Keller, fordi du lægger vore informationer på klubbens 
hjemmeside. Og tak til Manneklubben som vi har flere matcher med - og som vi gerne 

fortsætter med.   


